УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 ноября 2022 г.
	№
	508

р.п. Октябрьский

Об обращении в Архангельский областной суд с апелляционной жалобой на решение Устьянского районного суда Архангельской области от 11.11.2022 по административному делу № 2а-533/2022

В Устьянскую территориальную избирательную комиссию 14.11.2022 поступило решение Устьянского районного суда Архангельской области от 11.11.2022 № 2а-533/2022, которым признано незаконным и отменено постановление Устьянской территориальной избирательной комиссии от 27.10.2022 № 458 «Об исключении кандидатов Буториной Ольги Ивановны и Паршиной Натальи Анатольевны из заверенного списка кандидатов в депутаты Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» по многомандатным избирательным округам», а также возложена обязанность на Устьянскую территориальную избирательную комиссию зарегистрировать кандидатами в депутаты Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 Буторину Ольгу Ивановну и Паршину Наталью Анатольевну.
В связи с тем, что указанное решение Устьянского районного суда Архангельской области не вступило в законную силу, на основании статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 297 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, Устьянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Обратиться в Архангельский областной суд через Устьянский районный суд Архангельской области с апелляционной жалобой на решение Устьянского районного суда Архангельской области от 11.11.2022 по административному делу № 2а-533/2022.
2. Проинформировать о принятии настоящего постановления избирательную комиссию Архангельской области.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	С.Н. Кремлёва

Т.В. Виноградова